各 位                              平成24年5月30日

上場会社名  フリージア・マクロス株式会社

（コード番号 ６３４３）

代表者 代表取締役社長 奥山 一寸法師

問合せ先責任者 経理部長 篠崎 温儀

（電話番号 03-5818-1522）

（再訂正）過年度決算短信等の再訂正について

 平成24 年5 月17 日付で開示いたしました当社適時開示資料について訂正がございます

ので下記の通りお知らせいたします。

 このたびは、先日公表いたしました内容を再度訂正することとなり、投資家の皆様をは

じめとする関係者各位にはご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

１. 再訂正の対象となる開示資料（すべて、平成 24年 5月 17日公表）

① （訂正）「平成 21年 3月期 決算短信」

② （訂正）「平成 22年 3月期 第 2四半期決算短信」

③ （訂正）「平成 22年 3月期 第 3四半期決算短信」

④ （訂正）「平成 22年 3月期 決算短信」

⑤ （訂正）「平成 23年 3月期 第 1四半期決算短信[日本基準]（連結）」

⑥ （訂正）「平成 23年 3月期 第 2四半期決算短信[日本基準]（連結）」

⑦ （訂正）「平成 23年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）」

⑧ （訂正）「平成 24年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）」

２．再訂正の理由

  誤記によるものであります。なお、当該再訂正により、平成 24 年 5 月 17 日付で公表

いたしました経営成績に影響はございません。

３．再訂正の内容

  再訂正箇所は２重線にて表示し、訂正の無い箇所は省略しております。

1

① （訂正）「平成 21年 3月期 決算短信」の一部訂正

2 頁 (ｻﾏﾘｰ情報)

１．21 年 3 月期の連結業績(平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)

 (1)連結経営成績

<再訂正前>

【訂正後】

―前略－

(参考) 持分法投資損益   21 年 3 月期 △71 百万円  22 年 3 月期 49 百万円

<再訂正後>

【訂正後】

―前略－

(参考) 持分法投資損益   21 年 3 月期 △71 百万円  20 年 3 月期 49 百万円

3 頁 (2)財政状態に関する分析

<再訂正前>

(訂正後)

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、当連結会計年度比 517 百万円なりました。

<再訂正後>

(訂正後)

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、当連結会計年度比 554 百万円の増加となりました。

14 頁 (5)連結キャッシュ・フロー計算書

<再訂正前>

 (訂正後)                                      (単位:千円)

科目

前連結会計年度

(自 平成 19 年 4 月 1 日

至 平成 20 年 3 月 31 日)

当連結会計年度

(自 平成 19 年 4 月 1 日

至 平成 21 年 3 月 31 日)

増減

(△印 減)

<再訂正後>

 (訂正後)                                      (単位:千円)

科目

前連結会計年度

(自 平成 19 年 4 月 1 日

至 平成 20 年 3 月 31 日)

当連結会計年度

(自 平成 20 年 4 月 1 日

至 平成 21 年 3 月 31 日)

増減

(△印 減)

16 頁 (9)連結財務諸表に関する注記事項

（連結貸借対照表）

<再訂正前>

(訂正後)

前連結会計年度

(平成 20 年 3 月 31 日)

当連結会計年度

(平成 21 年 3 月 31 日)

2

1  担保供している資産

土地           1,409,644 千円

建物            459,125

定期預金          250,076

関係会社株式        650,257

自己株式          143,058

計            2,912,160

―後略―

1  担保に供している資産

土地           2,531,250 千円

建物            619,475

定期預金          200,830

関係会社株式        755,652

販売用不動産        156,979

計            4,486,402

―後略―

<再訂正後>

(訂正後)

前連結会計年度

(平成 20 年 3 月 31 日)

当連結会計年度

(平成 21 年 3 月 31 日)

1  担保に供している資産

土地           1,409,644 千円

建物            459,125

定期預金          250,076

関係会社株式        650,257

販売用不動産        143,058

計            2,912,160

―後略―

1  担保に供している資産

土地           2,531,250 千円

建物            619,475

定期預金          200,830

関係会社株式        977,868

販売用不動産        156,979

計            4,486,402

―後略―

② （訂正）「平成 22年 3月期 第 2四半期決算短信」の一部訂正

3 頁 1．連結経営成績に関する定性的情報

<再訂正前>

(訂正後)

当期(累計期間)のセグメント情報

セグメント 売上高 営業利益又は営業損失

製造供給事業部門 832 百万円 △72 百万円

住宅関連事業部門 5,323 百万円 645 百万円

流通サービス事業部門 382 百万円 109 百万円

計 6,538 百万円 681 百万円

連結消去 185 百万円 182 百万円

連結 6,352 百万円 500 百万円

3

<再訂正後>

(訂正後)

当期(累計期間)のセグメント情報

セグメント 売上高 営業利益又は営業損失

製造供給事業部門 832 百万円 △72 百万円

住宅関連事業部門 5,323 百万円 645 百万円

流通サービス事業部門 382 百万円 109 百万円

計 6,538 百万円 681 百万円

連結消去 185 百万円 180 百万円

連結 6,352 百万円 500 百万円

③ （訂正）「平成 22年 3月期 第 3四半期決算短信」の一部訂正

２頁 (ｻﾏﾘｰ情報)

１． 平成 22 年 3 月期第 3 四半期の連結業績(平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績(累計)

<再訂正前>

―前略―

【訂正後】

22 年 3 月期第 2 四半期

21 年 3 月期

総資産

百万円

14,687

13,705

純資産

百万円

6,264

5,958

自己資本比率

％

30.2

32.5

1 株当たり純資産

円 銭

9 .86

9 .90

<再訂正後>

―前略―

【訂正後】

22 年 3 月期第 3 四半期

21 年 3 月期

総資産

百万円

14,687

13,705

純資産

百万円

6,264

5,958

自己資本比率

％

30.2

32.5

1 株当たり純資産

円 銭

9 .86

9 .90

④（訂正）「平成 22年 3月期 決算短信」の一部訂正

４頁 (ｻﾏﾘｰ情報)

２． 平成 22 年 3 月期の連結業績(平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日)

 (2)連結財政状態

<再訂正前>

―前略―

4

②キャッシュ・フローの状況

―中略―

主な要因は、売上債権の減少 379 百万円、税金等調整前当期純利益 275 百万円などによるものです。

<再訂正後>

―前略―

②キャッシュ・フローの状況

―中略―

主な要因は、売上債権の減少 527 百万円、税金等調整前当期純利益 275 百万円などによるものです。

23 頁 (9)連結財務諸表に関する注記事項

 (連結貸借対照表関係)

<再訂正前>

(訂正後)

前連結会計年度

(平成 21 年 3 月 31 日)

当連結会計年度

(平成 22 年 3 月 31 日)

―前略― ―前略―

2 受取手形割引高         150,618 千円

受取手形裏書譲渡高         399

―

―後略― ―後略―

<再訂正後>

(訂正後)

前連結会計年度

(平成 21 年 3 月 31 日)

当連結会計年度

(平成 22 年 3 月 31 日)

―前略― ―前略―

2 受取手形割引高        150,618 千円

 受取手形裏書譲渡高       399

2 受取手形割引高         84,991 千円

営業外受取手形割引高     130,772

受取手形裏書譲渡高        2,000

―後略― ―後略―

⑤（訂正）「平成 23年 3月期 第 1四半期決算短信［日本基準］（連結）」の一部訂正

2 頁 (ｻﾏﾘｰ情報)

１．平成 23 年 3 月期第 1 四半期の連結業績(平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日)

(1)連結経営成績(累計)

<再訂正前>

―前略―

【訂正後】

5

23 年 3 月期第 1 四半期

22 年 3 月期

総資産

百万円

14,686

14,904

純資産

百万円

5,930

6,046

自己資本比率

％

30.4

30.5

自己資本比率

％

9 .92

10.10

<再訂正後>

―前略―

【訂正後】

23 年 3 月期第 1 四半期

22 年 3 月期

総資産

百万円

14,686

14,904

純資産

百万円

5,930

6,046

自己資本比率

％

30.4

30.5

1 株当たり純資産

円 銭

9 .92

10.10

９頁 (2)【四半期連結損益計算書】

【第 1 四半期連結累計期間】

<再訂正前>

(訂正前)

 前第 1 四半期連結累計期間

(自 平成 21 年 4 月 1 日

 至 平成 21 年 6 月 30 日)

当第 1 四半期連結累計期間

(自 平成 22 年 4 月 1 日

 至 平成 22 年 6 月 30 日)

―前略―

特別損失合計 38,770 1,047

<再訂正後>

(訂正前)

 前第 1 四半期連結累計期間

(自 平成 21 年 4 月 1 日

 至 平成 21 年 6 月 30 日)

当第 1 四半期連結累計期間

(自 平成 22 年 4 月 1 日

 至 平成 22 年 6 月 30 日)

―前略―

特別損失合計 38,770 1,047

税金等調整前四半期純損失(△) △137,500 △59,927

⑥（訂正）「平成 23年 3月期 第 2四半期決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正

３頁 １）業績の状況

<再訂正前>

(訂正後)

―前略―

また営業利益は、306 百万円と前年同四半期に比べ 178 百万円(△36.7％)減少し、経常利益は、208 百万円

6

と前年同四半期に比べ 249 百万円(△54.5％)減少し、四半期純損失は、90 百万円(前年同期四半期純利益

76 百万円)となりました。

<再訂正後>

(訂正後)

―前略―

また営業利益は、322 百万円と前年同四半期に比べ 178 百万円(△35.6％)減少し、経常利益は、229 百万円

と前年同四半期に比べ 250 百万円(△52.1％)減少し、四半期純損失は、90 百万円(前年同四半期純損失 25

百万円)となりました。

１６頁 (2)【四半期連結損益計算書】

【第 2 四半期連結会計期間】

<再訂正前>

(訂正後)

 前第 2 四半期連結会計期間

(自 平成 21 年 7 月 1 日

 至 平成 21 年 9 月 30 日)

当第 2 四半期連結会計期間

(自 平成 22 年 7 月 1 日

 至 平成 22 年 9 月 30 日)

―前略―

少数株主利益 265,272 222,946

四半期純利益又は四半期純損失(△) 76,588 △20,264

<再訂正後>

(訂正後)

 前第 2 四半期連結会計期間

(自 平成 21 年 7 月 1 日

 至 平成 21 年 9 月 30 日)

当第 2 四半期連結会計期間

(自 平成 22 年 7 月 1 日

 至 平成 22 年 9 月 30 日)

―前略―

少数株主利益 265,317 222,946

四半期純利益又は四半期純損失(△) 76,543 △20,264

⑦（訂正）「平成 23年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正

２頁 (ｻﾏﾘｰ情報)

１．平成 23 年 3 月期第 3 四半期の連結業績(平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日)

<再訂正前>

 (1)連結経営成績(累計)

―前略―

【訂正前】

7

  (％表示は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四

半期純利益

23 年 3 月期

第 3 四半期

23年3月期第

3 四半期

百万円

8,798

8,729

％

0.8

134.6

百万円

789

695

％

13.5

―

百万円

673

679

％

△1.0

―

百万円

△83

150

％

―

―

円 銭

△0 .19

0 .33

<再訂正後>

(1)連結経営成績(累計)

―前略―

【訂正前】

     (％表示は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四

半期純利益

23 年 3 月期

第 3 四半期

22年3月期第

3 四半期

百万円

8,798

8,729

％

0.8

134.6

百万円

789

695

％

13.5

―

百万円

673

679

％

△1.0

―

百万円

△83

150

％

―

―

円 銭

△0 .19

0 .33

２頁(2)連結財政状態

<再訂正前>

―前略―

【訂正後】

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

23 年 3 月第 2 四半期 16,126 6,478 27.6 9 .90

22 年 3 月期 14,904 6,046 30.5 10 .10

<再訂正後>

―前略―

【訂正後】

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

23 年 3 月第 3 四半期 16,112 6,478 27.6 9 .90

22 年 3 月期 14,904 6,046 30.5 10 .10

8

３頁 1)業績の状況

<再訂正前>

(訂正後)

1)業績の状況

―前略―

また営業利益は、789 百万円と前年同四半期に比べ 94 百万円(113.5％)増加し、経常利益は、673 百万円と

前年同四半期に比べ 6 百万円(1.0％)増加し、四半期純利益は、82 百万円と前年同四半期に比べ 283 百万円

(△64.3％)減少となりました。

<再訂正後>

(訂正後)

1)業績の状況

―前略―

また営業利益は、813 百万円と前年同四半期に比べ 94 百万円(13.1％)増加し、経常利益は、705 百万円と

前年同四半期に比べ 8 百万円(△1.2％)減少し、四半期純損失は、82 百万円(前年同四半期純損失 5 百万円)

となりました。

⑧（訂正）「平成 24年 3月期 第 3四半期決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正

２頁 (ｻﾏﾘｰ情報)

１． 平成 24 年 3 月期第 3 四半期の連結業績(平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績(累積)

<再訂正前>

―前略―

【訂正後】

 総資産 純資産 自己資本比率

 百万円 百万円 %

24 年 3 月期第 2 四半期 14,791 6,483 29.7

23 年 3 月期 14,644 6,381 31.0

<再訂正後>

―前略―

【訂正後】

 総資産 純資産 自己資本比率

 百万円 百万円 %

24 年 3 月期第 3 四半期 14,791 6,483 29.7

23 年 3 月期 14,644 6,381 31.0